Hydraulikflüssigkeit Mineralöl nach DIN 51524 (andere Medien auf Anfrage)
Temperaturbereich Medium – 20 bis 80 °C
Umgebungstemperaturbereich – 30 bis 50 °C
Viskositätsbereich 5 bis 400 mm2/s
Nenngrösse NG 6 nach DIN 24340 / ISO 4401 / CETOP RP 121 H
Max. Betriebsdruck Anschluss P, A, B 500 bar
Max. Betriebsdruck Anschluss T 70 bar (WVM-6I-3/2-D = 500 bar)
Max. Volumenstrom 12 l/min

Blende für P-, A-, B- und T-Kanal
Lastwechsel B10d 6 Mio. nach ISO 13849-1
Materialbezeichnung Typenschlüssel Mat.-Nr.
Blende Ø 0,5 BL700-6-D8-0,5-A*00 3687934
Blende Ø 0,7 BL700-6-D8-0,7-A*00 3687956
Blende Ø 1,0 BL700-6-D8-1,0-A*00 3687961
Blende Ø 1,4 BL700-6-D8-1,4-A*00 3656890
Blende Ø 2,0 BL700-6-D8-2,0-A*00 3687970
Massbild Symbol
Rückschlagventil für P-Kanal
Materialbezeichnung Typenschlüssel Mat.-Nr.
Rückschlagventil (für Montage in P-Kanal) RV500-6-D8-V-A*00 4269275
Massbild Symbol
8/9
Ø0.5 Ø0.7 Ø1.0 Ø1.4
Ø2.0
p
[b
ar
]
Q [l/min]
1 10 25
1
10
70
100
500
RV
1
10
100
1 10
p
[b
ar
]
Q [l/min]
0.5
0.7
1
1.4
2
3.7
NG 6 ISO
bis 12 l/min, bis 500 bar
Typ WVM-6I-R
Staudruck
Bieri Hydraulik AG
Könizstrasse 274
CH-3097 Liebefeld
Tel. +41 31 970 09 09  | Fax +41 31 970 09 10
info@bierihydraulics.com | www.bierihydraulics.com
9/9
Die Angaben in diesem Prospekt beziehen sich auf die be-
schriebenen Betriebsbedingungen und Einsatzfälle. Bei abwei-
chenden Einsatzfällen und/oder Betriebsbedingungen wen-
den Sie sich bitte an die entsprechende Fachabteilung.
Technische Änderungen sind vorbehalten.
NG 6 ISO
bis 12 l/min, bis 500 bar
Typ WVM-6I-R
Ersatzteile
WVM-6I-R_10001068526_DE_17L24
Materialbezeichnung Mat.-Nr.
4 x O-Ring 9,25 x 1,78, FKM 4455692
1 x Polrohrmutter 914555
1 x O-Ring zu Polrohrmutter 616992
Standardmässig werden alle WVM-6I-Ventile mit der Magnetspule 4244171 geliefert. Optional können auch andere Magnet-
spulen der Baureihe Coil-50-2345 gemäss Tabelle unten verwendet werden.
Dazu ist das Ventil „ohne Magnetspule“ (Betätigungsart „0“ im Typenschlüssel) und die Magnetspule separat zu bestellen und
kundenseitig zu montieren. Spulenmutter und O-Ring werden mit dem Ventil mitgeliefert.
2 Gleichrichter integriert in Magnetspule
1 Achtung: Die Schutzart gilt für die Magnetspule. Voraussetzung ist die ordnungsgemässe Montage des Gegensteckers und die
Notwendigkeit gleicher oder besserer Schutzart des Gegensteckers selbst.
Anschluss
Schutzart 1
DIN 436050
radial
IP65